ΕΚΠΑ, καθώς και του κόστους εκπόνησης των μελετών 
που απαιτούνται για τις εργασίες αυτές (ήτοι αρχιτε-
κτονικές μελέτες, ηλεκτρομηχανικές μελέτες, στατικές 
μελέτες, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στην 
από 31.07.2025 σύμβαση δωρεάς, συνολικής αξίας 
ενός εκατομμυρίου εξακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων, 
επτακοσίων ενενήντα δύο (1.635.792,00)ευρώ, μη συ-
μπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

16. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της από 31.07.2025 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών» ως δωρεοδόχου και της Αστικής Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία «Αστική Μη

[...]

Σχολής του ΕΚΠΑ, καθώς και του κόστους εκπόνησης 
των μελετών που απαιτούνται για τις εργασίες αυτές 
(ήτοι αρχιτεκτονικές μελέτες, ηλεκτρομηχανικές μελέτες, 
στατικές μελέτες, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στην από 31.07.2025 σύμβαση δωρεάς, συνολικής αξίας 
ενός εκατομμυρίου εξακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων, 
επτακοσίων ενενήντα δύο (1.635.792,00)ευρώ, μη συ-
μπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμ-
φωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α1050/2020 (Β’ 942) απόφαση και την

[...]

μέχρι 80 ώρες για δέκα (10) εποχικούς υπαλλήλους, και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για δύο (2) Τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 64 ώρες για δέκα (10) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά δώδεκα (12) υπαλλήλους και χίλιες 
οκτακόσιες εβδομήντα δύο (1872) ώρες συνολικά, κατ’ 
ανώτατο όριο. Για το Β εξάμηνο του 2026 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες για δέκα (10) εποχικούς 

υπαλλήλους, και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες για δέκα (10) εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά δώδεκα (12) υπαλλήλους 
και δύο χιλιάδες πεντακόσιες ενενήντα δύο (2592) ώρες 
συνολικά, κατ’ ανώτατο όριο. Το συνολικό κόστος για το 
έτος 2026 θα ανέρθει, κατ’ ανώτατο, στο ύψος των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) και θα καλυφθεί εξολοκλή-
ρου από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελούμενων. 
(άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελ-